



MINISTEREN

Transportudvalget
Folketinget

Dato 13. august 2014
J. nr. 2014-2882

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 4. juli 2014 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henning Hyllested (EL).

Spørgsmål nr. 852:

Ministeren bedes udarbejde en handlingsplan, der imødekommer det af Dansk Handicapforbund påviste efterslæb indenfor togtrafikken, henset til de handicapkonventioner Danmark har underskrevet, men kun i begrænset omfang efterlever.

Svar:

Transportministeriet arbejder løbende med at forbedre tilgængeligheden til den kollektive trafik, og jeg kan ikke genkende billedet af, at vi indenfor togtrafikken skulle have et påvist efterslæb på dette område.

Ved nyanlæg og større renoveringsarbejder tilstræbes projektering ud fra standarder, der tillader så mange som muligt med forskellige typer handicap at benytte vejanlæg, banegårde, lufthavne, busser og tog på lige vilkår med øvrige trafikanter og passagerer.

Metrocityringen vil, når den er færdig, skabe en markant forbedring af tilgængeligheden i den kollektive trafik, herunder også for mennesker med handicap.

Endvidere arbejdes der for, at hensynet til mennesker med handicap inddrages ved nyanskaffelser af tog, ved væsentlige stations- og perronændringer og ved nyanlæg i forbindelse med realiseringen af midlerne i Togfonden DK. Der vil desuden søges skabt så god tilgængelighed som muligt på de nye letbaner i Aarhus og Ring 3 i København.

Konkret arbejdes der for, at der gøres brug af tilgængelighedspaneler, tilgængelighedskonsulenter eller lignende, der skal følge projekterne og drøfte tilgængeligheds løsninger.

Tilgængelighed er en yderst vigtig prioritet for mig, som skal indtænkes i alle transportpolitiske tiltag. Transportministeriet har i 2010 udarbejdet en tilgæn-



gelighedspolitik, hvis principper stadig ligger til grund for inddragelsen af handicaphensyn.

Side 2/2

Derudover bidrog ministeriet i 2013 til regeringens handicappolitiske handlingsplan. Jeg ser derfor ikke konkret noget behov for at udarbejde endnu en handlingsplan.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke